Bericht aus der Sitzung des Gemeinderates vom 29.07.2021

TOP 4: Bebauungsplan Sondergebiet "Recyclinganlage Haldenwald",
Aufstellungsbeschluss § 2 Abs. 1 BauGB, Beschluss der Durchfuhrung friahzeitige
Beteiligung der Offentlichkeit 8 3 Abs. 1 BauGB und der frihzeitigen Beteiligung der
Behorden § 4 Abs. 1 BauGB

Beschluss:

Der Gemeinderat beschlief3t:

1. die Aufstellung des Bebauungsplans Sondergebiet ,Recyclinganlage Haldenwald®
geman § 2 (1) BauGB.

2. die Billigung des Vorentwurfes des Bebauungsplans Sondergebiet ,Recyclinganlage
Haldenwald“ nebst den ortlichen Bauvorschriften in der Fassung vom 29.07.2021.

3. die Durchfiihrung der friihzeitigen Beteiligung der Offentlichkeit gemaR § 3 (1)
BauGB.

4. die Durchfiihrung der friihzeitigen Beteiligung der Behérden gemanR § 4 (1) BauGB

Abstimmungsergebnis mehrheitlich
beschlossen

TOP 5: Jahresrechnung 2019 der Gemeinde Tuningen
Beschluss:

Der Gemeinderat stellt gemaf 8 95 Abs. 1 GemO das Ergebnis der Jahresrechnung 2019
wie folgt fest:

1. Die Einnahmen und Ausgaben betragen 10.887.521,33 €
im Verwaltungshaushalt 9.293.850,15 €
im Vermdgenshaushalt 1.593.671,18 €

2. Die Zufiihrung vom Verwaltungshaushalt
an den Vermdégenshaushalt betragt 1.785.353,48 €

3. Die Entnahme aus der allgemeinen Ricklage betragt 0,00 €

4. Im Vermodgenshaushalt sind
Haushaltsausgabereste in HOhe von 0,00 €
und Haushaltseinnahmereste in Héhe von 0,00 €
enthalten.



5. Im Verwaltungshaushalt sind
Haushaltsausgabereste in Hohe von
und Haushaltseinnahmereste in Héhe von

enthalten.

0,00 €
0,00 €

6. Fir die Gber- und auRerplanmafigen Ausgabeniberschreitungen sowie fir die gebildeten
Haushaltsreste wird, soweit die einzelnen Uberschreitungen nicht schon zu einem

friheren Zeitpunkt genehmigt worden sind, nachtréglich die Zustimmung erteilt

7. Die Vermdgensrechnung wird wie folgt festgestellt:

AKTIVA

Anlagevermdégen
Haushaltsausgabereste
Geldanlagen

Forderungen aus laufender
Rechnung

SUMME

PASSIVA

Deckungskapital
Haushaltseinnahmereste
Rucklagen

Verpflichtung aus laufender
Rechnung

SUMME

31.12.2018
19.877.302,42 €

3.326.600,00 €

1.229.159,05 €

4.581.684,13 €
29.014.745,60 €

31.12.2018
22.003.902,42 €

1.200.000,00 €

1.970.900,30 €

3.839.942,83 €
29.014.745,55 €

Zugang
1.412.554,01 €
- €
11.485,33 €

4.000.963,70 €
5.425.003,04 €

Zugang
1.835.787,54 €
- €
2.485.845,16 €

802.282,28 €
5.123.914,98 €

Abgang
316.106,08 €
3.326.600,00 €
- €

4.605.620,88 €
8.248.326,96 €

Abgang
2.865.939,61 €
1.200.000,00 €

176,84 €

3.881.122,45 €
7.947.238,90 €

31.12.2019
20.973.750,35 €
- €
1.240.644,38 €

3.977.026,90 €
26.191.421,63 €

31.12.2019
20.973.750,35 €
- €
4.456.568,62 €

761.102,66 €
26.191.421,63 €

8. Der Rechenschaftsbericht fir das Haushaltsjahr 2019 wird zur Kenntnis genommen.

Abstimmungsergebnis
beschlossen

einstimmig

TOP 6: Jahresabschluss 2019 des Eigenbetriebs Versorgungsbetrieb Tuningen

Beschluss:

Der Jahresabschluss

1. Feststellung des Jahresabschlusses

1.1 Bilanzsumme

1.1.1 davon entfallen auf der Aktivseite auf

des

Eigenbetriebs
Wirtschaftsjahr 2019 wird wie folgt festgestellt:

- das Anlagevermdgen
- das Umlaufvermdgen

Versorgungsbetrieb  Tuningen

fur das

2.515.188,20 €

2.401.686,06 €
113.502,14 €




1.1.2 davon entfallen auf der Passivseite auf
- das Eigenkapital
- die empfangenen Ertragszuschiisse
- die Ruckstellungen
- die Verbindlichkeiten

1.2 Jahresgewinn

1.2.1 Summe der Ertrage

1.2.2 Summe der Aufwendungen

2. Behandlung des Jahresgewinns
a) zur Tilgung des Verlustvortrags
b) an den Haushalt der Gemeinde abzuftihren
c) auf neue Rechnung vorzutragen

3. Verwendung der fur das Wirtschaftsjahr nach
§ 14 Abs. 3 EigBG flr den Haushalt

der Gemeinde eingeplante Finanzierungsmittel

4. Entlastung
Der Verwaltung wird Entlastung erteilt.

Abstimmungsergebnis
beschlossen

2.355.098,02 €
4.323,00 €
27.453,00 €
128.314,18 €
96.134,86 €
382.158,18 €
286.023,32 €

0,00 €
0,00 €
96.134,86 €

0,00 €

einstimmig

TOP 7: Jahresabschluss 2019 des Eigenbetriebs Telekommunikationsbetrieb

Beschluss:

Der Jahresabschluss des Eigenbetriebs Telekommunikationsbetrieb Tuningen fir das

Wirtschaftsjahr 2019 wird wie folgt festgestellt:

5. Feststellung des Jahresabschlusses
2.1 Bilanzsumme
5.1.1 davon entfallen auf der Aktivseite auf
- das Anlagevermdgen
- das Umlaufvermégen
5.1.2 davon entfallen auf der Passivseite auf
- das Eigenkapital
- die Rickstellungen
- die Verbindlichkeiten
2.2 Jahresverlust

1.067.364,83 €

1.060.992,32 €
6.372,51 €

238.951,45 €
2.900,00 €
825.513,38 €
30.755,45 €



2.2.1 Summe der Ertrage 22.006,05 €

2.2.2 Summe der Aufwendungen 52.761,50 €
6. Behandlung des Jahresverlusts
a) zur Tilgung des Verlustvortrags 0,00 €
b) aus dem Haushalt der Gemeinde auszugleichen 30.755,45 €
c) auf neue Rechnung vorzutragen 0,00 €

7. Entlastung
Der Verwaltung wird Entlastung erteilt

Abstimmungsergebnis einstimmig
beschlossen

TOP 8: Haushaltszwischenbericht 2021

Beschluss:
Der Haushaltszwischenbericht zum Stichtag 30.06.2021 wird zur Kenntnis genommen.

Abstimmungsergebnis zur Kenntnis
genommen

TOP 9: Erhohung der Elternbeitrage fur die Benutzung der Kinderbetreuungseinrichtungen
ab dem 01.09.2021

- Anderung der Kindergartenordnung

- Anderung der Kinderkrippenordnung

- Anderung der Ganztagsbetreuungsordnung

- Anderung der Benutzungsordnung der Kernzeitbetreuung

Beschluss:

Der Gemeinderat beschlie3t die Satzungen

zur Anderung der Kindergartenordnung
zur Anderung der Kinderkrippenordnung

zur Anderung der Ganztagsbetreuungsordnung
zur Anderung der Benutzung der Kernzeitbetreuung

PP

entsprechend den beigefiigten Entwiirfen.



Abstimmungsergebnis einstimmig
beschlossen

TOP 10.1: Beschluss Uber Spende fur die Flutkatastrophe

Beschluss:
Der Gemeinderat stellt den Antrag, dass die Gemeinde sich an der Spendenaktion des
deutschen Stadte- und Gemeindetags mit einer Spende in Héhe von 1.000 Euro beteiligt

Abstimmungsergebnis einstimmig
beschlossen
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